

PROTOKÓŁ NR 60/23
POSIEDZENIA KOMISJI REWIZYJNEJ RADY POWIATU W GRYFINIE
z dnia 24 kwietnia 2023 r.
- zdalny tryb obradowania -

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 11:00 i trwało do godz. 11:30 w trybie zdalnym obradowania. W posiedzeniu udział wzięło 3 członków komisji (lista obecności - **zał. nr 1**), Wicestarosta Gryfiński Ewa Dudar, Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk, Sekretarz Powiatu Andrzej Krzemiński, Zastępca Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie Monika Parzych-Malawska, Zastępca Naczelnika Wydziału Komunikacji i Transportu Urszula Przetak, Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Karina Osińska. Posiedzenie otworzył, stwierdził kworum i poprowadził je Przewodniczący Jarosław Przygoda. Tematem posiedzenia była analiza i opiniowanie projektów uchwał na XLVII sesję Rady Powiatu w Gryfinie oraz zapoznanie się z protokołem nr 1/23 Zespołu Kontrolnego z przeprowadzonej kontroli w zakresie sprawdzenia przebiegu realizacji zadań i zaleceń zawartych w Indywidualnych Programach Rehabilitacji (IPR) pracowników Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej w Gryfinie przez kierowników poszczególnych działów oraz personel rehabilitacyjny a także wypracowanie wystąpienia pokontrolnego.

Ad. 2

Porządek obrad 60 posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Gryfinie został przedstawiony i stanowi **zał. nr 2**.

Ad. 3

Protokół nr 59/23 posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia 29 marca 2023 r. został przyjęty jednogłośnie.

Ad.4 Analiza i opiniowanie projektów uchwał na XLVII sesję Rady Powiatu w Gryfinie

I. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej w Powiecie Gryfińskim za rok 2022 (druk nr 2/XLVII);

Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczyła Zastępca Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie Monika Parzych-Malawska

- brak pytań;

Komisja przyjęła **jednogłośnie** przedstawiony projekt.

W tym momencie posiedzenie opuściła Zastępca Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie Monika Parzych-Malawska.

II. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie wniosku o wyrażenie zgody na możliwość używania jednostki pływającej z napędem spalinowym na Jeziorze Wełtyńskim (druk nr 3/XLVII);

Sekretarz Powiatu Andrzej Krzemiński powiedział, że wnioskodawcą jest przedsiębiorca z Gryfina, który w związku z dzierżawą Wyspy Dziejcej położonej na Jeziorze Wełtyńskim planuje przeprowadzenie na niej prac remontowych. Tym samym zwrócił się o wyrażenie zgody na możliwość używania jednostki pływającej z napędem spalinowym na Jeziorze Wełtyńskim.

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt.

III. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie skargi na Dyrektora Centrum Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Chojnie (druk nr 4/XLVII);

Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczył Radny Hubert Andrych

Sekretarz Powiatu Andrzej Krzemiński powiedział, że skarga została złożona przez pracownika placówki, który twierdzi, że został przymuszony przez Dyrektora placówki do złożenia wypowiedzenia z pracy w związku ze zdjęciami, jakie ukazały się na jego profilu portalu społecznościowego. Natomiast Pani Dyrektor twierdzi, że nie przymusiła pracownika do złożenia wypowiedzenia. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po zbadaniu skargi rekomenduje Radzie Powiatu pozostawienie skargi bez rozpoznania z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do projektu uchwały. Osoba wnosząca skargę domagała się „podjęcia środków dyscyplinujących” wobec Dyrektora CPOW oraz „nakazanie (Dyrektorowi CPOW) przeproszenia na piśmie”. Rada Powiatu nie jest kompetentnym organem do rozstrzygnięcia skargi w powyższym zakresie.

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt.

IV. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie wyrażenia zgody na podpisanie umowy na świadczenie usług w publicznym transporcie zbiorowym na terenie Powiatu Gryfińskiego (druk nr 5/XLVII);

Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczyła Zastępca Naczelnika Wydziału Komunikacji i Transportu – Urszula Przetak

- brak pytań;

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt.

V. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie wyrażenia zgody na podpisanie umowy na świadczenie usług w publicznym transporcie zbiorowym na terenie Powiatu Gryfińskiego (druk nr 6/XLVII);

- brak pytań;

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt.

W tym momencie posiedzenie opuściła Zastępca Naczelnika Wydziału Komunikacji i Transportu – Urszula Przetak

VI. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zasad udzielenia dotacji celowej ze środków finansowych Powiatu Gryfińskiego przeznaczonych na finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej (druk nr 7/XLVII);

Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczyła Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa – Karina Osińska

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Karina Osińska powiedziała, że ustalenie nowych zasad przyznawania dotacji finansowych wynika z faktu zmiany podstawy naboru wniosków. Do tej pory nabór odbywał się w roku poprzedzającym

udzielanie dotacji. Z uwagi na wydłużony czas trwania całej procedury, tj. od momentu złożenia wniosku do czasu podpisania umowy i wypłacenia środków postanowiono zmienić zasady, przez rok czasu u wnioskodawców często z różnych względów zmieniała się sytuacja. Obecnie nabór wniosków będzie odbywać się na bieżąco, tj. między majem a październikiem. Dodatkowo zwiększona została wysokość dotacji do kwoty nie większej niż 5 000,00 zł, wcześniej była to kwota w wysokości nie większa niż 4 000,00 zł. Następnie poinformowała, że priorytety dofinansowania nie zmieniły się, wynikają one z przepisów Prawo ochrony środowiska. Podmioty, którym można udzielić dotacji również się nie zmieniły, tylko przy osobach fizycznych został dodany zapis, że mogą się ubiegać o zakup paneli fotowoltaicznych na potrzeby własnego gospodarstwa domowego. Ponadto pewne punkty zostały uszczegółowione, tj., że można ubiegać się o finansowanie z kilku źródeł, bo występują takie przypadki. Gminy mają swoje zasady i nie będzie się to wykluczało, czyli będzie można uzyskać dofinansowanie z gminy i powiatu. Został doprecyzowany zapis dot. przekazywania dotacji, tj. dotacja jest przekazywana w momencie przedłożenia przez dotującego opłaconej faktury. Środki na dotację otrzymywane są z Zachodniopomorskiego Urzędu Marszałkowskiego i Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska.

- brak pytań;

Komisja przyjęła **jednogłośnie** przedstawiony projekt.

W tym momencie posiedzenie opuściła Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa – Karina Osińska

VII. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Gryfińskiego na 2023 rok (druk nr 8/XLVII);

- brak pytań;

Komisja przyjęła **jednogłośnie** przedstawiony projekt.

VIII. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gryfińskiego na lata 2023-2039 (druk nr 9/XLVII);

- brak pytań;

Komisja przyjęła **jednogłośnie** przedstawiony projekt.

Ad.5 Zapoznanie się z protokołem nr 1/23 Zespołu Kontrolnego z przeprowadzonej kontroli w zakresie sprawdzenia przebiegu realizacji zadań i zaleceń zawartych w Indywidualnych Programach Rehabilitacji (IPR) pracowników Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej w Gryfinie przez kierowników poszczególnych działów oraz personel rehabilitacyjny i wypracowanie wystąpienia pokontrolnego.

Przewodniczący Jarosław Przygoda powiedział, że Zespół Kontrolny Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Gryfinie w składzie:

1. Przewodniczący Zespołu Jarosław Przygoda,
2. Członek Zespołu Hubert Andrych,
3. Członek Zespołu Tomasz Mirakowski,
4. Członek Zespołu Agnieszka Gralak,

w dniach 10 i 15 marca 2023 r. oraz 12 kwietnia 2023 r. przeprowadził kontrolę w zakresie sprawdzenia przebiegu realizacji zadań i zaleceń zawartych w Indywidualnych Programach Rehabilitacji (IPR) pracowników Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej w Gryfinie przez kierowników poszczególnych działów oraz personel rehabilitacyjny.

Komisja Rewizyjna zapoznała się z protokołem z kontroli Zespołu Kontrolnego Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Gryfinie (**zał. nr 3**) i wypracowała wystąpienie pokontrolne, które przyjęła jednogłośnie (**zał. nr 4**, znak: BRZ.0012.3.60.2023).

Ad.6 Sprawy różne, informacje i wolne wnioski.

Przewodniczący Jarosław Przygoda powiedział, że na mocy art. 45 ust. 3 ustawy z dnia 7 października 2022 r. o zmianie niektórych ustaw w celu uproszczenia procedur administracyjnych dla obywateli i przedsiębiorców z dniem 10 listopada 2022 r. zmiana uległa brzmieniu art. 15 zzz ust. 2 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych. Znowelizowany przepis otrzymał brzmienie „O zdalnym trybie obradowania decyduje organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego albo inny organ działający kolegalnie, w głosowaniu jawnym”. Przewodniczący poinformował, że w przypadku obradowania w maju przez komisję w trybie zdalnym, należałoby podjąć uchwałę Komisji w tym zakresie. W związku z powyższym Przewodniczący zapytał w jakim trybie – stacjonarnym czy zdalnym Komisja chce obradować w maju br. Komisja jednogłośnie ustaliła zdalny tryb obradowania w maju 2023 r. i jednogłośnie podjęła uchwałę nr 6/2023 w sprawie przeprowadzenia posiedzenia komisji z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość, stanowiącą **zał. nr 5** do niniejszego protokołu.

Na tym 60 posiedzenie zakończono o godz. 11:30.

Protokół sporządziła:

Magdalena Romankiewicz

Przewodniczący Komisji

Jarosław Przygoda